1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

BALNEÁRIA DE ILHABELA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ILHABELA/SP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Concurso Público –
Edital nº 01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 19 e 20 de setembro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE ILHABELA/SP (www.ilhabela.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova Objetiva, será divulgado nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE ILHABELA/SP (www.ilhabela.sp.gov.br), na data provável de 27 de setembro de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Ilhabela/SP, 18 de setembro de 2019.

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DOS SANTOS SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ILHABELA/SP

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
ORDEM ALFABÉTICA/ CARGO PÚBLICO

NOME CARGO PÚBLICO DOCUMENTO
JORGE DE OLIVEIRA PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 42.062.905-1

JORGE DE OLIVEIRA PEREIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 42.062.905-1

LUCAS ELIEZER DE OLIVEIRA NAFALSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 404822393

LUCAS ELIEZER DE OLIVEIRA NAFALSKI AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 404822393

MARCILEIDE GONÇALVES DA SILVA MARTINS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 63.358.241-4

THIAGO ANDRE DOS SANTOS RIBEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 39.159.094-7

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA/ CARGO PÚBLICO

Não houve solicitação de condição especial deferida.
NOME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA/ CARGO PÚBLICO

NOME                                                                                        CARGO PÚBLICO DOCUMENTO

ALEXANDRE ANTUNES PIRES                                                                  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA                    32.420.269-6

ALEXANDRE ANTUNES PIRES                                      AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS                                         32.420.269-6

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO PÚBLICO

NOME CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ARLEY DE SOUSA SANTANA AGENTE DE COMBATE ÀS  466315272 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

BRUNA PAULA MORAIS NUNES DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE 521962434 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ALTO DA
 BARRA

CATIANE ANDRADE CAETITE AGENTE DE COMBATE ÀS  420626724 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

CLEIDE SOARES DE ANDRADE AGENTE DE COMBATE ÀS  638768391 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

FABIO DOS SANTOS REIS AGENTE DE COMBATE ÀS  482925607 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

FELIPE DOS SANTOS REIS AGENTE DE COMBATE ÀS  443886568 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

FERNANDA SOUZA DA CUNHA AGENTE DE COMBATE ÀS  320707544 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

GIUSETE DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE 25006265_X EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS COSTA SUL

INGRID SIMIONATO GOULART AGENTE COMUNITÁRIO DE 481071222 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ÁGUA
 BRANCA

INGRID SIMIONATO GOULART AGENTE DE COMBATE ÀS  481071222 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

JACQUELINE DE OLIVEIRA LEAL AGENTE COMUNITÁRIO DE 209539161 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS PEREQUÊ

JARDEL SANTANA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE 0974880540 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ÁGUA
 BRANCA

JARDEL SANTANA SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS  0974880540 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

JOÃO DA SILVA SÃO PEDRO AGENTE DE COMBATE ÀS  19.317.246-X EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS COUTINHO AGENTE DE COMBATE ÀS  36097740-6 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

3

NOME CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

MANOELITA CRISTINA GUIMARÃES AGENTE DE COMBATE ÀS  341159864 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

MARIA FABIANA PINHEIRO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 48.256.061-7 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ÁGUA
 BRANCA

MATUZALEM FERREIRA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE 508738933 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ALTO DA
 BARRA

PAULO CESAR DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE 268755139 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ÁGUA
 BRANCA

PAULO CESAR DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS  268755139 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

RAISSA PAULA OLIVEIRA SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS  12787637 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

RAPHAEL TAVOLARO MOREIRA AGENTE DE COMBATE ÀS  299969800 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
 ENDEMIAS

VITORIA PEREIRA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE 413741941 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. E SUAS ALÍNEAS.
  SAÚDE - UBS ÁGUA
 BRANCA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO PÚBLICO

NOME CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ALEXANI DE JESUS CRUZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

UBS ÁGUA BRANCA
 50.679.688-7  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

CLAUDINETE DA SILVA REIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

20 731 242 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

DANIELE VIEIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

476128444 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ELIANA MARIANO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS COSTA SUL

631582459  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ELIZANGELA REAL GARCIA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 348476383  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ERIVELTON PEREIRA SANTOS JUNIOR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
EQUIPE COMUNIDADES
TRADICIONAIS I

 426119630  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

FERNANDA SOUZA DA CUNHA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 320707544  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

FRANCISCO RUBENS VIEIRA CALIL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

11698898 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

GILMARCOS DA SILVA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS COSTA SUL

3666898  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

GIRLENE PEREIRA XAVIER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ALTO DA BARRA

540748894  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

GUSTAVO GONÇALVES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS COSTA SUL

394147418  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ILVIA AMARAL DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

 63.102.946-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ILZELI SOUZA DE ARAUJO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

503405589  EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

IRANI DE JESUS ALMEIDA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 535494385 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

IRENI GOMES DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 62.778.955-6 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ISABELLA SOUZA COSTA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 557371697 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

IVONI AMARAL DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ÁGUA BRANCA

 60.635.018-4 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

JÚLIO CÉSAR CARVALHO KATZENDER AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 19643832 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

LILIANE TRINDADE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 496658529 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 207883324 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

MONIQUE APARECIDA SALVADOR
DOS SANTOS SOUZA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  52760410-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

PATRICIA IVANILDA BARBOSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ÁGUA BRANCA

 498044105 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

RAMILE TRINDADE DE JESUS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 508739573 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

RENATA PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 34615756828 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

ROBSON DOS SANTOS PACHECO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 304350850 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

SABRINA LOPES FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

454413403 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

VITORIA DE FREITAS OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ALTO DA BARRA

 53.190.511-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL 01/2019.

.

NOME DOCUMENT Motivo Indeferimento

4

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO PÚBLICO

NOME CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADILSON AMARAL PEREIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 22054636-8 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ALESSANDRA SANTANA DE QUEIROZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

504297107 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ALESSANDRA SANTANA DE QUEIROZ AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 504297107 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ALIRIO SILVA PEIXOTO NETO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 309203193 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ANANDA MENDEZ GARGANTIEL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

508360353 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ANANDA MENDEZ GARGANTIEL AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 508360353 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ANGELA APARECIDA DOS SANTOS
OLIVEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

54766832-6 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

BEATRIZ FERREIRA GUIMARÃES MINARI AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 559230618 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

CLAUDINETE DA SILVA REIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS PEREQUÊ

20 731 242 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

CRISTIANE ALVES DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 45449306-X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

DEBORA FERNANDA SOUZA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ALTO DA BARRA

508738593 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ERIK NAVARRO DE FREITAS LEAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS VILA

457933409 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

GIAN DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

479342350 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

HENRIQUE ANDRADE DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 57.387.664-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JAQUELINE BEZERRA PALMEJANE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS COSTA SUL

335992444 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JAQUELINE BEZERRA PALMEJANE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 335992444 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JENIFFER DELLAIA DE SOUZA DUTRA
SHINTANI

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 11107255 -
sesdec RO

EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JOSE WILLIAM SILVA DA ROCHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ALTO DA BARRA

50679759 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JULIA BEATRIZ CAMILO BARBOSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS VILA

457940566 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JULIA BEATRIZ CAMILO BARBOSA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 457940566 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JULIANA ALVES SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 375100684 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

KEROLLYN NUNES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ALTO DA BARRA

555412957 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

LIVIANE COSTA MONTEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ÁGUA BRANCA

423094178 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MANOELITA CRISTINA GUIMARÃES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 341159864 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MARIA LEIDIANE DE SOUZA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 594966036 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MARIANE SOARES DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 16975231 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MILAN CRIS SANTOS REAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ITAQUANDUBA

60.569.118 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

NATALY CAVALCANTE APARECIDO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 531390676 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

NICOLAS PEREIRA PERSCH AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS ÁGUA BRANCA

53.190.562-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

NICOLAS PEREIRA PERSCH AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 53.190.562-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ROBSON REIS REBOLO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

506797739 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

TÂMARA ALVES VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

543143892 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

TAMIRES FERREIRA DE ANDRADE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

561434116 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

THAIRINE NASCIMENTO SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UBS BARRA VELHA

55.577.993-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

VALDENIR BATISTA DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 351491181 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

VITOR HUGO SAMPAIO RAMOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 419434550 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

VIVIANE DE OLIVEIRA NETO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 469866767 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.